中国地质大学（武汉）党委组织部文件

共青团中国地质大学委员会文件

中地大(党)组建字〔2017〕10 号

关于选拔湖北省第四期

“青年马克思主义者培养工程”学员的通知

各学院（课部）党委（党总支部）、各学院（课部）团委：

为贯彻落实党中央、国务院《中长期青年发展规划

（2016-2025年）》要求，继续做好湖北省“青年马克思主义者

培养工程”（以下简称“青马工程”）工作，选拔、培养一批

坚定的青年马克思主义者，根据鄂青联发〔2017〕11 号文件要

求，经学校党委同意，组织部、校团委将启动我校推荐湖北省

第四期“青马工程”学员选拔工作，现将相关安排通知如下：

一、组织领导

（一）学校成立“青马工程”领导小组

组 长：何光彩

副组长：朱勤文  傅安洲

成 员：刘亚东  王林清  刘世勇  龙  眉  王  甫

郭秀蓉  吴太山  李素矿  陈  飞  刘子忠

解习农  王海花  董浩斌  隋  红  张基得

黄  菊  李宇凯  刘  锐  梁  志  邬海峰

张吉军  吕  军  侯志军

（二）“青马工程”领导小组下设办公室

主  任：龙  眉

副主任：姜明敏  胡  肖  朱荆萨

成  员：冷再心  赵得爱  王向东  吴  迪  杨  雪

胡  燕  李一鹤  崔  鹏  李向南  谭文伦

王海锋  宁  蒙  武彦斌  钟  苹  李春卉

蔡智全  刘庆庆  陈昭颖  傅  苑  王艳波

李鹏飞  黄  蕾  游  萌

二、人选条件

1．具有较高的政治素质，理想信念坚定，政治表现好；

2．品学兼优，表现优秀，培养潜力大；

3．艰苦朴素，吃苦耐劳，思想作风好；

4．在青年学生中有一定影响力；

5．中共党员（预备党员）或特别优秀的入党积极分子；

6．现在本科二年级（2015级）就读；

7．各科成绩无不及格情况；

8．身体健康，本科毕业后立志到湖北省内基层乡镇工作。

说明：湖北省生源及文科专业学生优先推荐；有重修、补考、

缺考或本科毕业后选择读研（含保研）等情况者，不予推荐。

三、选拔程序

根据学校党委要求，我校推荐湖北省“青马工程”培养对象

选拔工作，由组织部、校团委共同组织实施，采取以下方式和

步骤进行：

1．学院（课部）推荐（5 月 5 日前）。各学院（课部）对

照人选条件，推荐不超过 3名优秀学生，推荐人选须经学院（课

部）党委集体研究确定，并对推荐人选进行排序（详见学员推

荐汇总表）。

2．校级审核推荐（5 月 10 日前）。组织部、校团委对推荐

人选材料进行初审，对符合条件的优秀学生组织面试考核（另

行通知）。

3．党委常委会讨论通过（5 月 11 日前）。根据面试及综合

考评情况，按照上级要求确定学生名单，报请学校党委常委会

讨论。

4．学校上报（5 月 12 日前）。学校党委常委会讨论通过后，

按照上级要求对我校推荐人选进行排序，报送团省委组织部。

5．考试选拔（5 月中下旬）。团省委、省教育厅集中组织

笔试、面试和心理测试，根据考试情况，研究确定考察人选。

6．组织考察（6 月 20 日前）。团省委、省教育厅成立考察

组对考察对象进行考察，确定 50名左右人选进入体检名单。

7．体检（6 月下旬）。团省委、省教育厅集中组织体检，

确定拟录取名单。

8．省委审定（6 月 30 日以前）。拟录取名单报省委，经省

委审定后正式作为培养对象。

四、工作要求

1．高度重视。实施“青马工程”，是党中央、国务院和湖

北省委、省政府培养中国特色社会主义事业合格建设者和可靠

接班人、确保党的事业后继有人的重要举措。各学院（课部）

党委（党总支部）要高度重视，认真对待，主要领导要亲自主

抓，总结好的经验做法，扎实做好学员选拔推荐工作。

2．广泛宣传。各学院（课部）党委（党总支部）要着力提

升学员选拔工作的宣传覆盖面和针对性，通过院内媒体发布、

基层团组织摸排、邀请前期学员专题宣讲等方式，动员符合条

件的学生积极报名。

3．严格标准。人选推荐是实施好“青马工程”的前提和关

键，要坚持以德为先、综合考量、严格把关、宁缺毋滥的原则，

突出人选的思想品德和政治表现，充分征求学生本人及家长的

意愿，对毕业后无意到基层乡镇工作的学生不予推荐。

各学院（课部）团委务必在 5月 5日（周五）前，将学院（课

部）推荐人选的现实表现材料（800 字左右）、推荐表（见附件

1）、汇总表（见附件 2）、信息登记表（见附件 3）和教务部

门出具的成绩单电子版发送至邮箱 893057538@qq.com，同时将

上述材料纸质版签字盖章后交至大学生活动中心 304 办公室。

联系人：姜明敏 027-67883514  冷再心 027-67884332

特此通知。

附件：1．第四期“青马工程”学员推荐表

2．第四期“青马工程”学员推荐汇总表

3．第四期“青马工程”学员推荐信息登记表

中国地质大学（武汉）党委组织部

共青团中国地质大学（武汉）委员会

2017 年 4月 26日

中国地质大学（武汉）党委组织部 2017年 4 月 26 日印发

附件 1：

   第四期“青马工程”学员推荐表

姓  名  性  别  出生年月

相片

（彩色免冠登记照）

民  族  籍  贯  政治面貌

入党时间  联系方式

就读学校及专业

本人

学习

经历

起止年月 在何地、何校就读（从高中起）

担任

团学

组织

职务

情况

任职时间 任何职务（包括学校、院系、班级、社团等）

参与

社会

实践

情况

参加时间 社会实践主题及内容

所获

表彰

情况

家庭

主要

成员

情况

称谓

（含父母、兄弟姐妹）
姓名 年龄 政治面貌 工作单位及职务

人选

基本

表现

情况

（由学生所在院系填写）

                                     （院系盖章）

                                     年    月    日

学校

党委

意见

（盖章）

年    月    日

附件 2：

第四期“青马工程”学员推荐汇总表

推荐单位（盖章）：              学院党委书记（签名）：        填报人：        联系电话：

序号 姓名 性别 民族 出生年月 籍贯 政治面貌 所在院系及专业

1

2

3

注：填报人须为各学院（课部）团委落实“青马工程”工作联络人。

附件 3：

第四期“青马工程”学员推荐信息登记表

推荐单位（盖章）：            学院党委副书记（签名）：             学院团委书记（签名）：

序号 姓名 所学专业 政治面貌

家庭情况（包括家庭

地址、家庭成员构成、

家庭经济情况等）

学习状况（包括英语四

六级成绩及是否有重

修、补考、缺考等情况）

学生干部经历（填写

大学期间在学校、学

院的主要任职情况）

家长是否知晓、是否同意

（附家长联系电话），本科

毕业后是否立志到湖北省

内基层乡镇工作

身体健康状况

既往病史

1

家长是否知晓：是□否□

家长是否同意：是□否□

家长电话：

是否立志到基层：是□否□

2

家长是否知晓：是□否□

家长是否同意：是□否□

家长电话：

是否立志到基层：是□否□

3

家长是否知晓：是□否□

家长是否同意：是□否□

家长电话：

是否立志到基层：是□否□